
COPIA

Città di Modugno pag. 1 di 10

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 134 DEL 26/06/2025

RIFERIMENTI

OGGETTO:  ATTO D'INDIRIZZO FINALIZZATO A 
DELINEARE GLI OBIETTIVI DEL PIANO URBANISTICO 
GENERALE (PUG), AI SENSI DELL'ART. 11 COMMA 1 
DELLA L.R. N. 20/2001.

PROPONENTE

Il giorno ventisei giugno duemilaventicinque in Modugno, previo inviti scritti, presso Palazzo la Corte e in parte da 
remoto si è oggi riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

 

Nominativo Ruolo Presente Assente
 

BONASIA NICOLA Sindaco Si

MONTEBRUNO GIUSEPPE Vice Sindaco Si

ALFONSI ANTONIO Assessore Si

MAURELLI MARYSABEL Assessore Si

TRENTADUE-NEROTTI ROSSANA Assessore Si

LOPEZ ANTONIO Assessore Si

TRENTADUE TIZIANA Assessore Si

FRAGASSI APOLLONIA Assessore Si

  Tot. 7 Tot. 1

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott. Nunziante Vittorio Francesco Ercole

Città di Modugno - GC n. 134 del 26/06/2025



COPIA

Città di Modugno pag. 2 di 10

PREMESSO CHE

 Con Deliberazione di Giunta Regionale n.5105/1995 veniva approvato il PRGC e le relative Norme 
Tecniche di Attuazione;

 Con Delibera di Consiglio Comunale n. 75/99 veniva approvata una variante normativa inviata alla 
Regione come mero deposito, variante che non ha seguito l’iter procedurale di cui all’art. 16 della 
L.R. 56/80;

 Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 561/2005 veniva approvata la variante al PRG Zone B1, 
B2, B3: Sopraelevazioni relative NTA e standards che, in alcune definizioni di parametri edilizi 
“recuperava” in parte il testo della Delibera di Consiglio Comunalen.75/99 (quest’ultimo mai 
approvato dalla Regione);

 Con D.C. n. 61 del 23/05/2013 veniva adottata la “Variante al PRG ai sensi dell’art. 16 della L.R. 
56/80, per la sopraelevazione di edifici ricadenti nelle zone di completamento urbano di tipo B1, B2, 
B3. Sopraelevazioni, norme tecniche, standard urbanistici” resasi necessaria al fine di allargare il 
campo di applicazione della D..GR. n. 561/2005 ad alcuni edifici che non erano stati 
precedentemente considerati;

 In fase di istruttoria il Responsabile del Servizio 4 – Assetto del Territorio evidenziava alcune 
incongruenze rispetto all’apparato normativo regolarmente approvato, nello specifico il testo delle 
Norme Tecniche si Attuazione approvato con D.G.R. 561/2005 “sopraelevazioni nelle zone di 
completamento B1-B2-B3” e di conseguenza il testo delle NTA riferito alla D.C.C. 61/2013 era 
discorde dal testo delle NTA approvato con D.G.R. 5110/94 e D.G.R. 5105/95 con particolare 
riferimento all’art. 4 del titolo II;

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 28.04.2014, si prendeva atto delle “anomalie” 
segnalate e documentate,dando mandato al Responsabile del Servizio 4 Assetto del Territorio di 
provvedere ad una serie di attività tra le quali la ricostruzione del P.R.G.C. vigente con la Regione 
Puglia;

 Con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 24/2014 avente ad oggetto “Varianti al PRGC e 
anomalie procedurali. Deliberazioni di C.C. n. 75/1999 e n. 82/2000”, veniva disposto 
l'annullamento delle “NTA 1999” (D.C.C. 75/99 e 82/00), e veniva avviata, in accordo con la 
Regione un'analisi accurata dello stesso apparato normativo (con numerose conferenze di servizi 
tenutesi in Regione) che portava alla stesura di un testo coordinato approvato con delibera 
commissariale n. 50/2015, poi rettificata con Deliberazione n. 68 del 25/03/2015, entrambe 
trasmesse in Regione, così come stabilito nella conferenza di servizi conclusiva;

 Con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 51/2015 veniva avviato il procedimento di 
variante ai sensi dell’art. 16 della L.R. 56/80;

 Il procedimento di variante alle N.T.A. del P.R.G. avviato con la D.C.S. n. 51/2015, veniva contro 
dedotto con la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 105/2015, e veniva definitivamente 
concluso con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 737/2016 (recante approvazione preliminare e 
modifiche alle DCS n. 51/2015 e n. 105/2015), con la D.C.C. n. 27/2017 (contenente adeguamento e 
controdeduzioni alla DGR 737/2016), nonché con la DGR n. 206/2018 con oggetto “Variante al PRG 
per modifiche alle NTA (di cui alle DCS n.51 e n.105 del 2015). DGR 737/2016. – Parere di 
compatibilità paesaggistica ed approvazione definitiva (esclusa la modifica dell'art. 4 Titolo II - zone 
B1, B2 e B3);



COPIA

Città di Modugno pag. 3 di 10

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 21/12/2017 avente ad oggetto “Adozione 
variante alle NTA annesse al vigente PRGC, art.4 Titolo II” si stabiliva di adottare la Variante all’art. 
4 del Titolo II delle NTA del PRG;

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 20/07/2020 ad oggetto “Variante alle NTA 
annesse al vigente PRGC, art. 4 Titolo II. Esame osservazioni e controdeduzioni”, venivano 
controdedotte le osservazioni pervenute alla citata variante;

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 28.07.2022 si stabiliva di non voler proseguire 
l’iter di variante dell’art. 4 del Titolo II delle NTA e contestualmente di revocare la Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 57 del 21.12.2017;

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 28.11.2022 si stabiliva di approvare la variante 
all’art. 9 del Titolo I delle NTA del PRG, relativa ai Comparti edilizi;

CONTESTUALMENTE

 con la Deliberazione di Giunta Comunale n.71 del 04.07.2017, veniva approvato l’Atto di Indirizzo 
per la formazione del PUG, in conformità alle disposizioni del DRAG approvato con delibera di 
G.R. n. 1328 del 3 agosto 2007, rimandando al Responsabile pro tempore del Servizio 4 di procedere 
con gli atti finalizzati all’affidamento dei servizi attinenti all’ingegneria e all’architettura;

 con la medesima Deliberazione è stato dato mandato al Responsabile del Servizio 4 di procedere con 
la redazione del Bando di Gara e l’avvio della procedura per l’affidamento dei servizi attinenti 
all’ingegneria e all’architettura;

 con Determinazione Reg. Gen. n. 759 del 22.07.2019, il Responsabile del Servizio 4 indiceva la gara 
per l’affidamento del servizio di che trattasi, mediante procedura aperta ai sensi degli artt.60 e 157 
comma 2 ultimo periodo del D.Lgs. 50/16;

 con successiva Determinazione del Responsabile del Servizio Assetto del Territorio Reg. Gen. n.675 
del 29.06.2020, veniva aggiudicato l’appalto dei “Servizi tecnici per la redazione del Documento 
Preliminare Programmatico (DPP), Progettazione del Piano Urbanistico Generale (PUG) e Rapporto 
Ambientale per la Valutazione Ambientale Strategica (VAS) comprensiva della Valutazione di 
Incidenza (VINCA)”, in favore dell’operatore economico “R.T.I. MATE Società Cooperativa – 
Studio Silva – Nigro Francesco – Greco Antonino” con sede in Bologna Via San Felice n.21 - P.IVA 
03419611201;

 in data 22.12.2020 veniva sottoscritto il relativo contratto per l’affidamento di incarico professionale 
alla citata Società Cooperativa con rep. n.3357/2020;

PRESO ATTO che

 a seguito dell’incarico ricevuto la Società Cooperativa MATE ha provveduto a compiere l’attività di 
indagine prevista, in stretta collaborazione col Servizio 4 – Assetto del Territorio di questo Comune, 
coinvolgendo, tra l’altro la cittadinanza mediante incontri partecipati, tra l’anno 2023 e il 2024;

 gli approfondimenti condotti hanno consentito di elaborare il sistema delle conoscenze sulla base del 
quale sono stati costruiti i quadri interpretativi del Piano, nel rispetto di quanto previsto dal 
Documento Regionale di Assetto Generale (DRAG), approvato con D.G.R. n. 1328 del 03.08.2007;



COPIA

Città di Modugno pag. 4 di 10

CONSIDERATO Che

 la Regione Puglia con propria legge regionale n. 34/2023 del 30.11.2023, abrogando il DPP 
(Documento Programmatico Preliminare) quale atto propedeutico alla formazione del PUG, ha 
modificato e riformulato come segue, l’art. 11 della L.R. n. 20/2001: “La Giunta comunale adotta un 
atto di indirizzo in cui vengono delineati gli obiettivi del PUG, in accordo con le finalità di cui 
all’articolo 1, indicando il programma di consultazioni e partecipazione da seguire tra la fase di 
approvazione delle delibere di indirizzo e il deposito del PUG, corredato degli elaborati necessari 
all’avvio contestuale della procedura di Valutazione ambientale strategica (VAS) ai sensi della legge 
regionale 14 dicembre 2012, n. 44 (Disciplina regionale in materia di valutazione ambientale 
strategica), il cui parere motivato deve essere deciso nel termine, perentorio e comprensivo di ogni 
richiesta integrativa comunque denominata, di 160 giorni dall’avvio della procedura. Nei comuni 
ricadenti all’interno del comprensorio di una comunità montana, l’atto di indirizzo deve prendere in 
considerazione le previsioni contenute nel piano pluriennale di sviluppo socio-economico in 
relazione al singolo Comune. All’atto di indirizzo si dà pubblicizzazione attraverso il sito 
istituzionale comunale e attraverso avviso di deposito pubblicato su tre quotidiani a diffusione 
provinciale nonché mediante manifesti affissi nei luoghi pubblici. 
La Giunta comunale, sulla base dell’atto di indirizzo di cui al comma 1, propone al Consiglio 
comunale l’adozione del PUG. Il Consiglio comunale adotta il PUG e lo stesso è depositato presso 
la segreteria comunale e pubblicato sul sito istituzionale comunale; dell’avvenuto deposito è data 
notizia mediante pubblicazione di avviso su tre quotidiani a diffusione provinciale nonché mediante 
manifesti affissi nei luoghi pubblici.”;

 con nota acquisita al prot. n. 59742 del 17.12.2024 la società MATE quale capogruppo Mandataria 
della RTP, ha trasmesso gli elaborati necessari per delineare gli obiettivi del PUG e l’avvio della 
procedura di Valutazione ambientale strategica (VAS), ai sensi della legge regionale 14 dicembre 
2012, n. 44 (Disciplina regionale in materia di valutazione ambientale strategica);

 con successiva trasmissione, per errata corrige, alcuni elaborati sono stati sostituiti con nota prot. 
60338 del 19.12.2024;

 per volontà dell’Amministrazione, gli elaborati depositati il 19.12.2024, sono stati presentati 
all’intero Consiglio Comunale mediante incontro informale nel quale l’Arch. Francesco Nigro, della 
MATE Società Cooperativa, ha descritto le scelte progettuali del Piano;

 l’incontro con il Consiglio Comunale è stata l’occasione per fare valutazioni sugli indirizzi di piano a 
seguito delle quali è stato chiesto di aggiornare alcuni elaborati;

 pertanto la MATE Società Cooperativa in data 25.03.2025, con nota protocollo n. 15714, ed in data 
09.04.2025, con protocollo n. 18477, ha trasmesso i nuovi elaborati, aggiornati alle riflessioni emerse 
in sede di Consiglio Comunale;

VISTO il dibattito sviluppatosi in occasione della seduta del Consiglio Comunale del 21 maggio 2025, 
avente ad oggetto la presentazione dell’Atto di Indirizzo del Piano Urbanistico Generale (PUG) e dei 
relativi elaborati;

PRESO ATTO che, nel corso della suddetta seduta, sono emersi ulteriori e nuovi indirizzi e orientamenti, 
finalizzati alla definizione di una proposta programmatica che risulti efficace, efficiente e rispondente alle 
esigenze espresse dal territorio;



COPIA

Città di Modugno pag. 5 di 10

RITENUTO opportuno, pertanto, proseguire l’attività di pianificazione in un’ottica di piena sinergia tra gli 
organi politici e tecnici, al fine di giungere alla definizione condivisa del Piano Urbanistico Generale, quale 
strumento strategico fondamentale per lo sviluppo e la valorizzazione del territorio comunale;

LA GIUNTA COMUNALE

TUTTO CIÒ PREMESSO

 Ritenuto di dover condividere ed adottare gli elaborati necessari per delineare gli obiettivi del PUG, 
acquisiti al prot. n. 15714 del 25.03.2025, trasmessi dalla “MATE Società Cooperativa (Società 
d’ingegneria)”, quale capogruppo Mandataria della RTP affidataria dell’incarico di redazione del 
PUG;

 Ritenuto, in ossequio a quanto disposto dall’art. 11 comma 1 della L.R. n. 20/2001, come modificato 
dall’art. art. 21, comma 1, lett. b) della L.R. n. 34/2023, di dover stabilire il programma di 
consultazioni e partecipazione da seguire tra la fase di adozione del presente atto fino al deposito del 
PUG;

 ritenuto di dover dare mandato, affinchè si avvii formalmente la prcedura di VAS, in ossequio a 
quanto disposto dagli artt. 7, commi 2 e 3, e 9 della L.R. n. 44/2012, così come modificata dall’art. 
11 della L.R. n. 4/2014;

VISTI

 la Legge Regionale 14 dicembre 2012, n. 44; 
 la Legge Regionale 27 luglio 2001, n. 20; 
 la Legge Regionale 30 novembre 2023, n. 34; 
 il Regolamento 09/10/2013, n. 18 di attuazione della Legge Regionale n. 14 dicembre 2012, n. 44; 
 il DRAG approvato con delibera di G.R. n. 1328 del 3 agosto 2007; 
 Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
 Vista la seduta di Consiglio Comunale del 21.05.2025, monotematico sulla presentazione dell’atto di 

indirizzo del PUG;
 Visto il parere di regolarità tecnica reso del Responsabile del Servizio 4 – Assetto del Territorio ed il 

parere di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio 7 – Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

1. DI ADOTTARE, ai sensi dell’art. 11 comma 1 della L.R. n. 20/2001, come modificato dall’art. art. 
21, comma 1, lett. b) della L.R. n. 34/2023, i seguenti elaborati acquisiti al prot. n. 15714 del 
25.03.2025, quale atto d’indirizzo necessario a delineare gli obiettivi del PUG:

SISTEMA DELLE CONOSCENZE 
AREA VASTA 

SC.AV Sistema territoriale di Area Vasta 
SC.AV.1 Carta del sistema insediativo e infrastrutturale di area vasta – 1:50.000/scale varie 
SC.AV.2 Carta della idro-geomorfologia – 1:50.000 



COPIA

Città di Modugno pag. 6 di 10

SC.QP Vincoli e pianificazione sovraordinata 
SC.QP.1 Piani regionali di tutela ambientale e dei rischi idro-geomorfologici – Scale varie 
SC.QP.2 Carta dei vincoli paesaggistici da PPTR – 1:25.000 
SC.QP.3 Carta ricognitiva dei progetti strategici del PPTR – 1:100.000 
SC.QP.4 Piano regionale dei trasporti – PRT – scale varie 
SC.QP.5 Carta del patrimonio e vincoli storico-culturali – 1:10.000 

TERRITORIO COMUNALE 

SC.TC Sistema territoriale locale 
SC.TC.1 Sistema paesaggistico e ambientale SC.TC.1.1 
SC.TC.1.1 Carta dell’uso del suolo – 1:10.000 
SC.TC.1.2 Carta delle risorse naturalistiche – 1:10.000 
SC.TC.1.3 Carta delle risorse del territorio rurale e periurbano – 1:10.000 
SC.TC.2 Sistema insediativo e infrastrutturale 
SC.TC.2.1 Carta dell’evoluzione dell’insediamento – 1:10.000/1:5.000 
SC.TC.2.2 Carta del sistema insediativo, infrastrutturale e del patrimonio storico urbano – 
1:10.000/1:3.000 
SC.TC.2.3 Mobilità sostenibile e interventi per la mobilità – 1:10.000
SC.TC.2.4 Analisi della permeabilità dei suoli – 1:10.000 
SC.TC.2.5 Carta delle reti e impianti tecnologici – 1:10.000

SC.PC Pianificazione comunale e patrimonio pubblico 
SC.PC.1a Disciplina urbanistica vigente – 1:10.000 – Luglio 2024
SC.PC.1b Stato di attuazione disciplina urbanistica vigente – Piani Attuativi – 1:10.000 
SC.PC.1c Stato di attuazione disciplina urbanistica vigente – Standard urbanistici – 1:5.000 
SC.PC.2 Carta delle proprietà pubbliche – 1:7.000 

SC.SIN Carte di sintesi 
SC.SIN.1 Carta delle fragilità – 1:10.000

QUADRI INTERPRETATIVI 

QI.Si Schemi interpretativi 
QI.Si.0 Criticità, opportunità, temi di progetto – 1:15.000 

QI.Inv Invarianti strutturali 
QI.Inv. Invarianti strutturali: il territorio comunale e il centro urbano – 1:10.000 

QI.Cont Contesti territoriali 
QI.Cont. Contesti territoriali – 1:10.000 

DOCUMENTO PROGRAMMATICO PRELIMINARE 

DPP.1 Relazione generale 
DPP.2 Schema strategico – Obiettivi, strategie e azioni - territorio comunale
DPP.2.1 Schema strategico – Obiettivi, strategie e azioni - Capoluogo

VALUTAZIONE AMBIENTALE 

VAS Valutazione Ambientale Strategica 
VAS Valutazione Ambientale Strategica
VAS.RPO Rapporto preliminare orientamento 

STUDI SPECIALISTICI 

GEO Studio geologico 
GEO.1 Carta geologica 
GEO.2 Relazione geologica

2. DI STABILIRE il seguente programma di massima relativo a consultazioni e partecipazione da 
seguire tra la fase di adozione del presente atto fino al deposito del PUG:
 incontro pubblico per la presentazione del contenuto dell’atto d’indirizzo degli obiettivi del 

PUG, da effettuarsi entro e non oltre 60 giorni dalla data della presente deliberazione; 



COPIA

Città di Modugno pag. 7 di 10

 incontro pubblico di partecipazione sociale volto a definire un progetto condiviso di città e di 
tutela del territorio da organizzare prima dell’avvio della predisposizione del PUG;

 incontro pubblico con gli stakeholder del terzo settore da organizzare prima dell’avvio della 
predisposizione del PUG;

 incontro pubblico con gli stakeholder del settore agricolo, da organizzare prima dell’avvio della 
predisposizione del PUG;

 incontro pubblico con gli stakeholder del settore produttivo/artigianale, da organizzare prima 
dell’avvio della predisposizione del PUG;

 incontro pubblico con gli stakeholder del settore commercio, da organizzare prima dell’avvio 
della predisposizione del PUG;

 incontro pubblico con gli stakeholder del settore delle professioni, da organizzare prima 
dell’avvio della predisposizione del PUG;

 incontro pubblico con gli stakeholder dell’ambito ASI, da organizzare prima dell’avvio della 
predisposizione del PUG;

 incontro pubblico per la presentazione del contenuto del PUG da effettuarsi prima del suo 
deposito;

3. DI PRENDERE ATTO E FARE PROPRIE le considerazioni emerse nel corso del dibattito 
consiliare svoltosi nella seduta del 21 maggio 2025, nonché i seguenti ulteriori e più specifici 
indirizzi programmatici ritenuti rilevanti per l’elaborazione del Piano Urbanistico Generale:
 valutare modalità di riqualificazione urbana limitata a porzioni circoscritte del tessuto edificato 

(es. singoli isolati), approfondendo il ruolo e le potenzialità della “delocalizzazione” in tali 
contesti e la possibilità di prevedere, nell’ambito degli interventi di rigenerazione, 
l’insediamento di locali con destinazione commerciale, al fine di stimolare vitalità urbana e 
sviluppo economico;

 promuovere un più stretto rapporto di interazione tra il tessuto urbano della città di Modugno e 
la zona ASI, incoraggiando sinergie concrete nella definizione dei rispettivi strumenti di 
pianificazione e programmazione;

 analizzare le possibilità di potenziamento dei servizi pubblici e infrastrutturali, in particolare 
lungo le nuove direttrici di espansione industriale (ad esempio nelle aree comprese tra la S.P. 231 
e la S.S. 96), affinché tale sviluppo sia coerente con criteri di sostenibilità ambientale e volto al 
miglioramento complessivo della qualità della vita urbana;

 tenere conto delle criticità legate alle zone di espansione e ai comparti edificatori, richiamando 
l’attenzione sulla necessità di garantire un’efficace attuazione delle innovate previsioni 
urbanistiche complessive, senza arrecare pregiudizio ai cittadini che, pur soggetti al pagamento 
dei tributi derivanti dalla destinazione edificatoria dei suoli, non vedono ancora concretizzate le 
trasformazioni promesse dal piano;

4. DI AVVIARE altresì la costituzione di una Commissione di studio, ai sensi dell’art. 22 del 
Regolamento del Consiglio Comunale della Città di Modugno, con il compito di supportare il 
processo di redazione e definizione del Piano Urbanistico Generale, disponendo di assicurare, previa 
verifica di disponibilità economica, il contributo di soggetti esperti esterni, di comprovata e 
riconosciuta competenza nelle materie urbanistiche, sociali, economiche e produttive, affinché 
possano apportare un qualificato supporto tecnico-scientifico ai lavori della Commissione, nel 
rispetto dei principi di efficacia, efficienza e trasparenza dell’azione amministrativa;

5. DI STABILIRE che, con successivi atti di indirizzo, fatta salva la disponibilità economica e 
l’apposita previsione di bilancio, potrà essere disposto a favore di esperti esterni l’affidamento delle 
attività per l’organizzazione, la gestione e la moderazione della consultazione e della partecipazione 
pubblica;



COPIA

Città di Modugno pag. 8 di 10

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Ufficio Paesaggio e VAS dando mandato 
affinché si avvii formalmente la procedura di VAS, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 7, 
commi 2 e 3, e dall’art. 9 della L.R. n. 44/2012 così come modificato dall'art.11 della L.R. n. 4/2014, 
trasmettendo all'Autorità Competente, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della citata L.R. n. 44/2012, 
l'istanza di avvio della procedura di VAS con allegati i documenti ivi indicati, vale a dire:
 il Rapporto Preliminare di Orientamento; 
 copia dell'atto amministrativo di formalizzazione della proposta di piano, ossia la presente 

deliberazione; 
 elenco dei soggetti competenti in materia ambientale e degli enti territoriali interessati da 

consultare; 
 elaborati costituenti l’atto di indirizzo necessario a delineare gli obiettivi del PUG, approvati al 

precedente punto 1 della presente deliberazione;

7. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio 4 Assetto del Territorio la pubblicizzazione del 
presente atto attraverso il sito istituzionale comunale e attraverso avviso di deposito pubblicato su tre 
quotidiani a diffusione provinciale nonché mediante manifesti affissi nei luoghi pubblici, cosi come 
disposto dall’art. 11 comma 1 della L.R. n. 20/2001, come modificato dall’art. art. 21, comma 1, lett. 
b) della L.R. n. 34/2023;

8. DI DARE MANDATO al Responsabile del Procedimento di comunicare ai soggetti competenti in 
materia ambientale e agli enti territoriali interessati l'avvenuta pubblicazione della relativa 
documentazione (in formato elettronico) sul proprio sito web, ovvero avvalendosi dei servizi on-line 
per la VAS disponibili sul sito web dell'Assessorato alla Qualità dell'Ambiente della Regione Puglia; 

9. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio 4 Assetto del Territorio i provvedimenti 
conseguenziali; 

10. DI DICHIARARE, a seguito di separata e unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

Il Segretario Generale
f.to Dott. Nunziante Vittorio Francesco Ercole

Il Sindaco
f.to Ing. Nicola Bonasia



COPIA

Città di Modugno pag. 9 di 10

Pareri
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 14 del 20/06/2025

  Ufficio Proponente: 

Oggetto:  ATTO D'INDIRIZZO FINALIZZATO A DELINEARE GLI OBIETTIVI DEL PIANO 

URBANISTICO GENERALE (PUG), AI SENSI DELL'ART. 11 COMMA 1 DELLA L.R. N. 

20/2001.

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: 
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000, si esprime il seguente parere: Favorevole.

Data 22/06/2025 Il Responsabile del Servizio
f.to Arch. Nicola Fanelli



COPIA

Città di Modugno pag. 10 di 10

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

IL SOTTOSCRITTO VISTI GLI ATTI D'UFFICIO

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:

Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 26/06/2025

OGGETTO:  ATTO D'INDIRIZZO FINALIZZATO A DELINEARE GLI OBIETTIVI DEL PIANO URBANISTICO 
GENERALE (PUG), AI SENSI DELL'ART. 11 COMMA 1 DELLA L.R. N. 20/2001.

È AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 27/06/2025 AL 12/07/2025

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
f.to Dott.ssa Angela Straziota

ATTESTAZIONE DI ESEGUIBILITÀ

IL SOTTOSCRITTO VISTI GLI ATTI D'UFFICIO

ATTESTA

CHE LA STESSA È STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE COME PRESCRITTO 
DALL’ART.134 COMMA 4° DEL D.LGS 267/2000

MODUGNO LÌ, 27/06/2025

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
f.to Dott.ssa Angela Straziota


